КОНТРАКТ № ___

  г. Дубоссары

         «___» __________ 2021г.

________________, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице ___________________________________ действующего на основании Устава, с одной стороны,

и МУП «Дубоссарское ПУЖКХ», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Драгоман Александра Васильевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», на основании Протокола № ___ заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. Покупатель обязуется принять в собственность и оплатить, а Поставщик принимает на себя обязательства по поиску с целью приобретения и доставки автомобиля: Мусоровоз PRESS-9 KBR-P6N (задняя механическая загрузка) базовое шасси ГАЗ-C41R13 ГАЗон НЕКСТ,  в состоянии, комплектации, с техническими характеристиками и общей итоговой стоимостью, в соответствии со спецификацией (Приложение № 1) к настоящему контракту (далее по тексту "транспортное средство", «автомобиль»). Итоговая стоимость включает стоимость услуг Поставщика, цену приобретения автомобиля, расходы на доставку на территорию ПМР в г.Дубоссары, оплату всех таможенных пошлин, налогов и прочих платежей, необходимых для выпуска автомобиля в свободное обращение на территории ПМР и ля государственной регистрации на территории ПМР.

         2.
СУММА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
           2.1. Общая сумма настоящего контракта не должна превышать 1 019 725,00 (один миллион девятнадцать тысяч семьсот двадцать пять, 00) рублей ПМР. Оплата по настоящему контракту производится путем перечисления на текущий счет Поставщика, указанный в п.10 настоящего контракта.

    2.2. Оплата транспортного средства по настоящему контракту производится в 2 этапа:

- предоплата в размере 50 % - в течение 10 (десяти) банковских дней со дня подписания настоящего контракта;

- окончательный расчет – в течение 10 (десяти) банковских дней с момента подписания Акта приема-передачи.
                                            3.
СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ (ОКАЗАНИЯ УСЛУГ) И ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ (ОКАЗАННЫХ УСЛУГ)

3.1.
Срок выполнения работ (оказания услуг), указанных в Приложении № _ контракта составляет _____ (прописью) рабочих дней с момента вступления контракта в силу.

3.2.
Увеличение сроков выполнения работ (оказания услуг) по настоящему контракту возможно только по согласованию Сторон путем заключения дополнительного письменного соглашения, подписанного уполномоченными представителями обеих Сторон.

                                     4.  ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Стороны установили, что поручение считается выполненным Поставщиком надлежащим образом в случае, если доставлен автомобиль по цене, не превышающей общей итоговой стоимости, соответствующий модельным характеристикам изготовителя, согласно заказываемой комплектации, технически в исправном и годном к эксплуатации состоянии нового автомобиля, при отсутствии внешних и внутренних повреждений.

4.2. Поставщик обязан:

  4.2.1. Приобрести и передать Покупателю в течение 3 (трех) рабочих дней после въезда на территорию ПМР по акту приема-передачи, являющемуся Приложением № 2 к настоящему контракту, автомобиль, свободный от прав и притязаний третьих лиц, не являющийся предметом залога, иска и не имеющий других препятствий и ограничений для продажи со стороны законодательства как иностранных государств, так и Приднестровской Молдавской Республики, не позднее 60 (шестидесяти) рабочих дней после перечисления предоплаты. Стороны установили, что в случае нарушения условий настоящего пункта, Поставщик в течение десяти дней с момента их обнаружения возвращает Покупателю полную сумму уплаченных денежных средств.

4.2.2. Обеспечить подбор и приобретение в техническом состоянии нового автомобиля и комплектации, указанной в Спецификации к настоящему контракту, а также других составленных и подписанных Сторонами документах. Техническая исправность автомобиля определяется Сторонами как работоспособность всех его агрегатов и систем в состоянии нового автомобиля.
4.2.3. Обеспечить полную сохранность автомобиля до момента передачи Покупателю. Повреждения либо недостатки, выявленные до передачи автомобиля Покупателю и не согласованные заранее Сторонами в письменной форме, устраняются за счет Поставщика.

4.2.4. Обеспечить правильное оформление всех документов на таможне и в органе, осуществляющем регистрацию прав на транспортные средства.
4.3. Покупатель обязан:
4.3.1. Своевременно (в срок не более одного рабочего дня) принимать решение по выбору предлагаемых Исполнителем вариантов приобретения автомобиля.

4.3.2. Оплатить Поставщику денежные средства в размере и в сроки, установленные разделом 2 настоящего контракта.
5. Условия передачи транспортного средства.

5.1. Приемка-передача имущества осуществляется при условии прохождения технического осмотра на предмет соответствия комплектации техническим характеристикам, согласованным Сторонами в спецификации, по Акту приема-передачи, который  подписывается полномочными представителями Продавца и Покупателя, является  Приложением к настоящему Договору и составляет неотъемлемую его часть.
6. Ответственность.

6.1. В случае просрочки передачи имущества по настоящему контракту Поставщик выплачивает Покупателю пеню в размере 0,1% от суммы настоящего контракта, за каждый день просрочки.

6.2. Покупатель выплачивает Поставщику пеню в размере 0,1% от невыплаченной в срок, установленный в разделе 2 настоящего контракта, денежной суммы за имущество за каждый день просрочки платежа, при условии, что просрочка оплаты возникла не  по вине Поставщика.
7. Форс-мажор

7.1. Ни одна из сторон не несет ответственность за невыполнение обязательств, если это невыполнение является следствием обстоятельств непреодолимой силы, таких как стихийные бедствия, войны, блокада, эмбарго на экспорт или импорт, эпидемии и другие чрезвычайные обстоятельства, которые стороны не могли предвидеть и предотвратить в процессе выполнения данного Договора разумными средствами.

7.2. Сторона, которая ссылается на какое-либо из обстоятельств, указанных в п.7.1. настоящего Договора, обязана известить другую сторону о данном обстоятельстве в течение 3 банковских дней с момента его возникновения письменным сообщением. Сторона, затронутая этим обстоятельством и не объявившая своевременно о его наступлении, не может ссылаться на него, разве что само это обстоятельство препятствовало отправлению такого сообщения.

7.3. Наступление обстоятельств, предусмотренных п.7.1., при условии надлежащего поведения, описанного в п.7.2. продлевает срок исполнения обязательств по настоящему Контракту на срок действия вышеупомянутых обстоятельств, но не более 15 календарных дней.

7.4. Если обстоятельства, предусмотренные  п.7.1. продолжаются и после обусловленного срока, каждая из сторон вправе досрочно расторгнуть настоящий Контракт.
8. Порядок разрешения споров.

8.1.  Все споры и разногласия, которые могут возникнуть  из  настоящего Контракта,  будут  по  возможности  разрешаться  путем  переговоров между сторонами.

8.2. В случае  невозможности  разрешения  споров   путем  переговоров стороны передают их на  рассмотрение  в  Арбитражный  суд Приднестровской Молдавской Республики.
9. Заключительные положения.

9.1. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Контрактом, стороны будут руководствоваться нормами гражданского законодательства, действующего на территории Приднестровской Молдавской Республики

9.2. Все изменения и дополнения  к  Контракту  считаются действительными, если они оформлены в  письменном виде и  подписаны сторонами.

9.3. Ни  одна из  сторон  не вправе  передавать  свои права и обязанности по настоящему  Контракту третьим  лицам без  письменного согласия другой стороны.

9.4. Настоящий Контракт составлен в трех экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу. У каждой из сторон находится по одному экземпляру настоящего Контракта, третий экземпляр направляется в орган, осуществляющий регистрацию прав на транспортные средства.

10. Юридические адреса и реквизиты сторон

	«Заказчик»:

                      «Подрядчик»:

Покупатель

МУП «Дубоссарское ПУЖКХ»

г. Дубоссары, ул. Дзержинского, 81а

р/с 2211410000000011, КУБ 41

в Дубоссарском филиале № 2825 ЗАО «Приднестровский сбербанк»

ф.к. 0700001963

корр.сч. 20210000094

тел. (215) 3-53-35(приемная), факс 3-53-35

эл. адрес: komunhoz75@mai.ru
Директор

________________ Драгоман А.В.
                      Продавец

Согласовано:

Зам.директора               __________ Сиднихин В.В.

Главный бухгалтер           __________ Король Н.Г.

Начальник ПТО
        __________ Присяжная Т.А.

Главный механик
 __________ Бычек А.И.

Юрист

  __________   Севастьянова С.А.
«____» ______________ 2021 г.                                  «____» ______________ 2021г.

	«Заказчик»:

                      «Подрядчик»:

Покупатель

МУП «Дубоссарское ПУЖКХ»

г. Дубоссары, ул. Дзержинского, 81а

р/с 2211410000000011, КУБ 41

в Дубоссарском филиале № 2825 ЗАО «Приднестровский сбербанк»

ф.к. 0700001963

корр.сч. 20210000094

тел. (215) 3-53-35(приемная), факс 3-53-35

эл. адрес: komunhoz75@mai.ru
Директор

________________ Драгоман А.В.
Согласовано:

Зам.директора               __________ Сиднихин В.В.

Главный бухгалтер           __________ Король Н.Г.

Начальник ПТО
        __________ Присяжная Т.А.

Главный механик
 __________ Бычек А.И.

Юрист

  __________   Севастьянова С.А.
«____» ______________ 2021 г.                                  «____» ______________ 2021г.

Спецификация № 1

к Контракту поставки транспортного средства от ---.08.2021г.
---- августа 2021 года                                                                                                                г.Дубоссары
________________, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице ___________________________________ действующего на основании Устава, с одной стороны,

и МУП «Дубоссарское ПУЖКХ», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Драгоман Александра Васильевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили Контракт поставки транспортного средства, в соответствии с которым Поставщик обязуется подобрать, приобрести и доставить Покупателю транспортное средство с техническими характеристиками, установленными в настоящей Спецификации.

	Описание:
	Технические характеристики:
	Примечание:

	1
	Автомобиль: Мусоровоз PRESS-9 KBR-P6N (задняя механическая загрузка)
	Двигатель: ЯМЗ 53445 дизельный, 168,9 л/с, 4433 см3
Год выпуска: 2021 года
Пробег: до 2 000 км.
ГУР,

АБС,

КПП 5-ступенчатая,

Консоль потолочная,
Соответствие экологическому стандарту евро 5. Автомобиль должен быть без кузовных  дефектов и полностью исправен.
Стандартное оборудование автомобиля должно соответствовать марке и модели автомобиля.

 В комплектацию автомобиля может включаться дополнительное оборудование, улучшающее эксплуатационные и потребительские свойства автомобиля, однако это не должно приводить к увеличению цены договора на поставку автомобиля. Автомобиль должен иметь необходимую сопроводительную эксплуатационную документацию (руководство по эксплуатации).

	Итоговая стоимость
	не более 1 019 725,00 рублей ПМР

Юридические адреса и реквизиты сторон
	Покупатель

МУП «Дубоссарское ПУЖКХ»

г. Дубоссары, ул. Дзержинского, 81а

р/с 2211410000000011, КУБ 41

в Дубоссарском филиале № 2825 ЗАО «Приднестровский сбербанк»

ф.к. 0700001963

корр.сч. 20210000094

тел. (215) 3-53-35(приемная), факс 3-53-35

эл. адрес: komunhoz75@mai.ru
Директор

________________ Драгоман А.В.
	                      Продавец

	Покупатель

МУП «Дубоссарское ПУЖКХ»

г. Дубоссары, ул. Дзержинского, 81а

р/с 2211410000000011, КУБ 41

в Дубоссарском филиале № 2825 ЗАО «Приднестровский сбербанк»

ф.к. 0700001963

корр.сч. 20210000094

тел. (215) 3-53-35(приемная), факс 3-53-35

эл. адрес: komunhoz75@mai.ru
Директор

________________ Драгоман А.В.
                      Продавец

Акт приема – передачи

 к Контракту поставки транспортного средства от ---.08.2021г.
«___»  _________ 2021г.                                                                                           г.Дубоссары
________________, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице ___________________________________ действующего на основании Устава, с одной стороны,

и МУП «Дубоссарское ПУЖКХ», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Драгоман Александра Васильевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», составили настоящий Акт о том, что Поставщик передал, а Покупатель принял транспортное средство со следующими техническими характеристиками.

	Описание:
	Технические характеристики:
	Примечание:

	1
	Автомобиль: Мусоровоз PRESS-9 KBR-P6N (задняя механическая загрузка)
	Двигатель: ЯМЗ 53445 дизельный, 168,9 л/с, 4433 см3
Год выпуска: 2021 года
Пробег: до 2 000 км.
ГУР,

АБС,

КПП 5-ступенчатая,

Консоль потолочная,

Соответствие экологическому стандарту евро 5. Автомобиль должен быть без кузовных  дефектов и полностью исправен.
Стандартное оборудование автомобиля должно соответствовать марке и модели автомобиля.

 В комплектацию автомобиля может включаться дополнительное оборудование, улучшающее эксплуатационные и потребительские свойства автомобиля, однако это не должно приводить к увеличению цены договора на поставку автомобиля. Автомобиль должен иметь необходимую сопроводительную эксплуатационную документацию (руководство по эксплуатации).

	Итоговая стоимость
	не более 1 019 725,00 рублей ПМР

             Стороны подтверждают, что транспортное средство находится в состоянии нового автомобиля и пригодно для использования по его назначению.

Поставщик и Покупатель совместно произвели осмотр имущества, указанного в  настоящем акте, и не обнаружили при осмотре каких-либо видимых дефектов и недостатков, о которых Поставщик не сообщил Покупателю.

Претензий у Покупателя к Поставщику по передаваемому  имуществу нет.
Настоящий акт сдачи-приемки составлен в трех экземплярах.
Юридические адреса и реквизиты сторон
	Покупатель

МУП «Дубоссарское ПУЖКХ»

г. Дубоссары, ул. Дзержинского, 81а

р/с 2211410000000011, КУБ 41

в Дубоссарском филиале № 2825 ЗАО «Приднестровский сбербанк»

ф.к. 0700001963

корр.сч. 20210000094

тел. (215) 3-53-35(приемная), факс 3-53-35

эл. адрес: komunhoz75@mai.ru
Директор

________________ Драгоман А.В.
	                      Продавец

	Покупатель

МУП «Дубоссарское ПУЖКХ»

г. Дубоссары, ул. Дзержинского, 81а

р/с 2211410000000011, КУБ 41

в Дубоссарском филиале № 2825 ЗАО «Приднестровский сбербанк»

ф.к. 0700001963

корр.сч. 20210000094

тел. (215) 3-53-35(приемная), факс 3-53-35

эл. адрес: komunhoz75@mai.ru
Директор

________________ Драгоман А.В.
                      Продавец

PAGE
4